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Gry komputerowe mogą być czasem pomocne
dla mózgu
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Gry komputerowe mogą niekiedy stymulować
rozwój pewnych funkcji mózgu oraz przyrost tkanki mózgowej – informują naukowcy na
łamach „Molecular Psychiatry”.

Okazuje się, że niektóre gry komputerowe mogą stymulować przyrost materii szarej w obszarach
mózgu odpowiedzialnych za orientację przestrzenną, pamięć, planowanie strategiczne i tzw.
motorykę małą (m.in. precyzję rąk). Wnioski te wynikają z badań przeprowadzonych przez
niemieckich naukowców.

Badacze zalecili ochotnikom regularne granie przez dwa miesiące po pół godziny dziennie w grę
zręcznościową Super Mario 64. Przyrost tkanki mózgowej materii szarej mierzono za pomocą
rezonansu magnetycznego (MRI), porównując go z grupą kontrolną. Zaobserwowano go
w hipokampie, prawej korze przedczołowej i móżdżku. Im bardziej ochotnicy angażowali się w grę,
tym większe zmiany zaobserwowano.

Wyniki badań dowodzą, że dzięki odpowiedniej stymulacji za pomocą gier komputerowych, można
trenować odpowiednie obszary mózgu - podkreślają badacze.

Chcą zastosować swoje odkrycie w terapii takich chorób jak schizofrenia, stres pourazowy czy
choroba Alzheimera, gdzie występuje redukcja objętości tkanki mózgowej w pewnych obszarach.

Ich zdaniem, wielu pacjentów chętniej zaakceptuje gry komputerowe niż inne formy interwencji
medycznej.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

http://www.naukawpolsce.pap.pl


http://laboratoria.net/aktualnosci/19909.html

 
07-11-2024

PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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